[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu.

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2021

	Indico ao Exmo. Prefeito Municipal Senhor Vanderlei Antônio de Abreu extensivo ao ILMO Secretário de Administração Srª Adriana de Almeida kreps  que proceda em parceria com a secretaria Municipal de Educação a atualização do layout do site da prefeitura, https://www.portodosgauchos.mt.gov.br/,  criando links para galeria de fotos e vídeos com dados da colonização, nossa história, eventos culturais, economia entre outros, e atualização periódica desses dados, isso facilitaria quem busca conhecer ou pesquisar nosso município através do site.

JUSTIFICATIVA

	O trabalho pedagógico nas escolas exige que seja ensinado um pouco da história, da geografia, da cultura local e regional, além de conhecimento sobre demografia, economia, fundação etc, muitas vezes os alunos acabam entrevistando moradores antigos para conseguirem relatos sobre esses assuntos, com a pandemia de coronavírus, isso tem ficado cada vez mais difícil. Dessa forma reiteramos nossa solicitação através dessa indicação e contamos com os nobres vereadores e vereadoras para aprovação, e do excelentíssimo prefeito para comprimento da solicitação.

Sala das Sessões, 02 de agosto de 2021.

Professor Enos
Vereador
___________________________________
image1.png